Città del Vaticano, 15 febbraio 1993. 

ANGELO card. SODANO 
Segretario di Stato 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

ACERRARUM 

DECRETUM 
Canonizationis servi Dei Victorii Mariae De Marino sacerdotis professi Congre
gationis clericorum regularium S. Pauli (Barnabitarum) (1863-1929). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos et tradidit 
seipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis » 
(Eph 5, 2). 

Exemplum Iesu, amoris victimae pro mundi redemptione, peculiari 
cum cura secutus est etiam Servus Dei Victorius Maria De Marino, qui a 
iuventute in caritate ambulavit et libenter vitam in Domini laudem im
pendit atque in fratrum servitium, "quibus primum tamquam egregius me
dicus profuit et postea tamquam alacer religiosus ac sacerdos. Erga suam 
vocationem fidelis et ad Christi imitationem intentus id fecit, quod ipse 
scripserat: «Amare, pati, propter amorem mori: hoc est sacerdotis propo
situm ». 

Servus Dei Victorius Maria De Marino, coniugum Francisci De Marino, 
praeturae oppidi Giugliano cancellarii, et Mariae Conceptae Cacciapuoti, 
primogenitus, in loco Villaricca ortus est, apud Neapolim, die 7 mensis Iu
nii anno 1863, et eodem die baptizatus est; anno 1870 primum ad sacram 
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mensam Eucharistiae accessit et anno 1883 Confirmationis sacramentum 
accepit. Ad eius formationem parentes contulerunt, paroecia itemque prae
ceptores, qui eum discipulum habuerunt in Neapolitanis ephebeis « Vittorio 
Alfieri» (annis 1871-1877) et «Bianchi» (annis 1878-1882), quod Patres 
Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli (Barnabitae) regebant; qui
buscum deinde etiam frequenter Servus Dei consuetudinem habuit, donec 
unus eorum factus est. 

Doctoris medicinae et chirurgiae gradum adeptus anno 1887 apud 
Neapolitanam Studiorum Universitatem, suam exercuit professionem cum 
peritia christianaque cum diligentia pro aegrotis, qui frequentes illum 
adibant. 

Singularem ostendit caritatem in pauperes, humiles atque Communita
tes religiosas femininas. In casibus necessitatis pecuniam largiebatur ad 
medicinas emendas, vel ipse debita solvebat quae cum medicamentariorum 
tabernis contrahebant ii, quos curabat. Sapienter corporum cum animarum 
cura iungebat, aegrotos ad amorem Dei adhortando, ad providentiae fidu
ciam, ad dolorum acceptionem, ad sacramenta suscipienda et ad bonos 
christianos se praestandos. 

Terrestrium bonorum neglegens, paupertatem colebat et cum assiduita
te exsequebatur coniunctionem cum Deo per cotidianam Missam ac Com
munionem, per deprecationem, pietatem erga Virginem Mariam, castigatio
nem, paenitentiam et theologiae studium. 

Ubi primum est doctor renuntiatus se Deo consecrare voluisset inter 
Barnabitas ingrediendo, sed id non potuit, quoniam et ei parentes obsiste-
bant et sorori graviter aegrotanti assidere debebat. Cum serenitate atque 
patientia tempora meliora exspectavit, consilio suo non deposito nec ullo 
erga Deum, familiares et aegros officio praetermisso. 

Parentibus sororeque mortuis omnia reliquit, quae possidebat, et die 
21 mensis Aprilis anno 1910 in Congregationem Clericorum Regularium 
S. Pauli introivit. Eximia cum docilitate et humilitate novitiatum peregit 
in oppido S. Felice a Cancello denominato, in provincia Casertana sito, et 
die 5 mensis Iulii subsequenti anno simplicem professionem fecit. Romae 
studiis theologicis exercitis, die 20 mensis Septembris anno 1913 in Latera
nensi Basilica Sancti Ioannis est sacerdos ordinatus ac, pridie Nonas Iulias 
anno 1914 Neapoli sollemnem fecit professionem. 

Vitam suam consecratam ac sacerdotalem in complurium locorum 
Congregationis suae domibus egit: oppidi S. Felice a Cancello, Arpini, 
Neapolis. 

27 - A.. A,. S.. 
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Egregie est muneribus functus magistri novitiorum, superioris, praecep
toris, aliisque. Eodem autem tempore vehementem ac fructuosum explica
vit apostolatum, fervide in praedicationem incumbendo, in confessionum 
ministerium, in opera misericordiae spiritalis et corporeae. Utilissima fuit 
et magni habita est assiduitas quam aegrotis praebuit anno 1919, cum 
pestilentia furebat « spagnola » (« Hispanica ») vocata. 

Humilitatem diffudit, affabilitatem, simplicitatem et sanctitatem ubi
cumque vixit, et quotquot ei occurrerunt, verum in illo Dei hominem vide
runt maxima cum diligentia suam sequentem vocationem et cum perfectio
ne, perseverantia spiritalique cum gaudio status sui officia sustinentem. 
Iam tum cum laicus erat, fidei firmitate effulsit, caritatis ardore, vigore 
spei. Postquam est factus sacerdos promptius perfectionem appetivit et 
continuos fecit progressus in virtutum theologalium, cardinalium iisque 
adnexarum exercitio. Diligenter Dei voluntatem fecit, praecepta observa
vit, Ecclesiae leges, Regulam cui se dederat votaque religiosa quae erat 
professus. Accurate quodvis peccati vel vitii genus vitavit, quaerens per 
omnia Domino placere et quam optime animas adiuvare. 

Cum intellegentia ac prudentia supernaturali talenta naturalia multipli-
cavit, quae caelitus receperat, eaque in Dei gloriam profudit, in Christi 
regni aedificationem, in proximorum consolationem. Auxilio gratiae fisus 
est semper et ne in casibus quidem difficilibus umquam serenitatem amisit 
interiorem et exteriorem, quandoquidem pro certo habebat a Providentia 
se numquam relictum iri. 

Intimam coluit coniunctionem rcum Deo vitamque suam consecratam et 
apostolatum aeternarum veritatum meditatione aluit, pia divinorum my
steriorum celebratione, in Eucharistiam atque in Virginem Mariam pietate, 
continua deprecatione, sui mundique rerum inanium neglectione, patienti 
acceptione difficultatum et acerbitatum. 

Durum morbum, unde est mortuus, fortiter tulit; namque solacium in
veniebat in Communione cotidiana, in precatione inque obsequio erga Dei 
voluntatem. Fama sanctitatis insignis pie Neapoli de vita decessit postridie 
Idus Iulias anno 1929, in festo Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, 
quam multa cum religione prosecutus erat. 

Sanctitatis fama, qua in vita fruitus erat, post mortem crevit; qua de 
re archiepiscopus Neapolitanus Causae canonizationis initium fecit. Cum 
autem Curia Neapolitana in aliis esset occupata processibus, processus 
ordinarius informativus celebratus est anno 1954 apud Curiam Acerranam. 
Sanctae Sedis obtento permissu, ad normam M. P. « Sanctitas Clarior », 
archiepiscopus Neapolitanus decretum promulgavit super Causae intro-
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ductione et processum celebravit cognitionalem (annis 1975-1977), cuius 
auctoritas et vis probata est postridie Calendas Octobres anno 1981. Exitu 
secundo, die 9 mensis Iunii anno 1992 Consultorum Theologorum Congres
sus Peculiaris est actus, cui praefuit Fidei Promotor Generalis Rev.mus 
Antonius Petti. Die 3 subsequentis mensis Novembris Patres Cardinales 
et Episcopi in Congregatione Ordinaria, Causae Ponente Exc.mo Domino 
Angelo Palmas, archiepiscopo titulari Vibianensi, Servum Dei Victorium 
Mariam De Marino virtutes théologales, cardinales iisque adnexas heroum 
in modum exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanc
titas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque 
habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscri-
beretur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fi
de, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu he
roico, Servi Dei Victorii Mariae De Marino, Sacerdotis professi Congre
gationis Clericorum Regularium S. Pauli, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S. 
83 Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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II 

BARCINONEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Ven. Servae Dei Paulae Montai Fornés (in rei.: Paulae a Sancto 
Iosepho Calasanctio) fundatricis Instituti Filiarum Mariae Scholarum Piarum 
(1799-1889). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Paula Montai Fornés (in religione: Paula a Sanc
to Iosepho Calasanctio) in oppido Arenys de Mar orta est, intra fines dioe
cesis Gerundensis, in Hispania, die 11 mensis Octobris anno 1799. Prima 
aetate patre orbata, matrem adiuvit in magna sustentanda familia, opera 
acu pingendo atque denticulis ornando. Eodem tempore alacriter apostola
tui se dedidit, parocho suo cooperans. Peculiarem ostendit curam de puso-
rum ac puellarum educatione. Huic proposito consequendo vitam ex toto 
consecravit, aliquas scholas aperiendo et deinde Congregationem Filiarum 
Mariae Scholarum Piarum instituendo. Cum fervore et perseverantia ex 
spiritalitate vixit Sancti Iosephi Calasanctii quam spiritualibus filiabus suis 
inculcavit, quibus splendidum dedit testimonium caritatis erga Deum et 
proximum necnon humilitatis plenaeque fidelitatis erga suam consecratio
nem. Meritis instructa et fama sanctitatis insignis mortem obiit die 26 
mensis Februarii anno 1889 in loco Olesa de Montserrat appellato. 

Causa canonizationis inita apud curiam archiepiscopalem Barcinonen
sem, processus ordinarius informativus est celebratus annis 1957-1959. 
Quae ius praecipit peractis, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 28 
mensis Novembris anno 1988, edixit Servam Dei Paulam Montai Fornés 
heroum in modum virtutes théologales, cardinales eisque adnexas exer
cuisse. 

Est postea iudicio Congregationis de Causis Sanctorum permissa coniec
ta mira sanatio, patrata in parva urbe Santos Dumont, in Iudiciforensi ar
chidioecesi sita, in Brasilia, anno 1965, et intercessioni tributa Servae Dei, 
quae est supra commemorata. Haec sanatio pertinet ad Sororem Mariam 
Aloisiam Teixeira da Silva, Congregationis Filiarum Mariae Scholarum Pia
rum sodalem; quae exeunte anno 1964 coepit intestinis laborare; quae vale-
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tudinis perturbatio primis anni subsequentis mensibus in deterius mutata 
est, adeo ut in valetudinarium urbis Santos Dumont bis deducta sit. Cum 
et morbus ingravesceret et status praeagonicus in quo versabatur, die 19 
mensis Martii anno 1965, est ei Unctionis Infirmorum sacramentum mini
stratum. Quandoquidem meliuscula esse coepit, ad suam rediit religiosam 
communitatem. Quoniam vero profectibus mutationes in peius succede-
bant, mense Augusto insequenti est denuo in valetudinarium deducta. La
paratomia facta exploratoria, medici reppererunt abdominis caveam esse 
tumore maligno perfusam, in colo transverso insidente, cum pancreaticae 
glandulae leucomate. Nulla erat humana spes curationis. At, inde a mense 
Martio eiusdem anni infirmae sorores sodales cum fiducia et constantia 
divinum auxilium invocare coeperunt una cum sui ephebei discipulis per 
Servae Dei Paulae Montai Fornés deprecationem. Die 3 mensis Septembris, 
dum ad valetudinarium transferebatur Bellohorizontinum, ut radiotherapia 
medicaretur, distinctam et subitam salubrem mutationem experta est cibo-
que solido se aluit: quae res iamdiu non eveniebat. Subsequentibus diebus, 
dum Servae Dei preces adhiberi pergebant, gradatim vires recepit ac medi
ci perfectam, inexplicabilem in venerunt sanationem. 

Anno 1991, apud Curiam Bellohorizontinam celebratus est processus ca
nonicus, in quo ipsa sanata testis fuit. Decretum, quo eius auctoritas et vis 
probatur, die 24 mensis Maii eodem anno est promulgatum. Congregationis 
de Causis Sanctorum Consilium Medicorum in sessione diei 14 mensis Maii, 
anno 1992, haec est elocutum: Diagnosis: « carcinoma anguli sinistri coli 
cum diffusione ad regionem; aegrotae condiciones clinicae admodum demi-
nutae; Prognosis: « infausta quoad vitam »; Therapia: « chirurgica explora
toria»; Batió sanationis: « celérrima, perfecta et mansura; pro huius aetatis 
scientia inexplicabilis ». 

Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, cui praefuit Rev.mus 
Dominus Antonius Petti, Fidei Promotor Generalis, actus est die 30 mensis 
Iunii anno 1992. Insequentis mensis Decembris die 15 Patrum Cardinalium 
et Episcoporum habita est Congregatio Ordinaria, Causae Ponente Exc.mo 
Domino Paulino Limongi, archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto. 
Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, 
posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est 
prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 
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L. ffiS. 
ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

8B Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

III 

B E R Y T E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Jacobi a Ghazir (in saec.: Khalil Haddad) sacerdotis 
professi Ordinis fratrum minorum Capuccinorum fundatoris Congregationis 
sororum Franciscanarum a Cruce de Libano (1875-1954). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« In hoc novimus caritatem, quoniam ille pro nobis animam posuit; et 
nos debemus pro fratribus animas ponere » (1 Io 3, 16). 

Servi Dei Iacobi a Ghazir responsum datum amoris Dei erga humanum 
genus mysterio in verum proximi amorem comprehenditur, praesertim 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva Dei 
Paula Montai Fornés, videlicet de celérrima, perfecta et mansura sanatione 
Sororis Mariae Aloisiae Teixeira da Silva a « carcinoma dell'angolo sinistro 
del colon con diffusione regionale; condizioni cliniche della malata molto 
scadute ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1992. 
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egentiorum et desertiorum. Sincerus sancti pauperis Asisinatis filius Deo et 
fratrum ministerio totam dedidit vitam, numquam sibi parcens, mentem et 
amorem intendens in omnes, sine ullo gentis, religionis, ordinis discrimine. 
Eam ob rem sui admirationem universo Libanensi populo iniecit, signum 
factus catholicis, orthodoxis, macometanis: dialogi et oecumenismi, in Chri
sti caritate positorum, splendidum exemplum. 

Iacobus (in saeculo: Khalil Haddad) Calendis Februariis ortus est anno 
1875 in pago Ghazir (in Libano). Ex quattuordecim filiis tertio loco geni-
tus, in circulo vere christiano est educatus: domi solida imbutus et insti
tutus est fide atque industria caritate in pauperes didicitque dignitatem 
sedulitatis existimare. Annos natus 17 in Aegyptum migravit, ubi munere 
est functus praeceptoris, in ephebeo Sancti Marci Fratrum Scholarum 
Christianarum, Arabicae linguae. Anno institutionis peracto in patriam 
rediit, patrisque vieta repugnantia inter Fratres Minores Capuccinos est 
ingressus. 

Postulatu studioque linguae latinae perfectis in conventu Sancti Anto
nii (in pago Ghazir) vestem induit religiosam die 26 mensis Martii anno 
1894, nomine capto Iacobo. Per indultum diei 9 mensis Iunii anni 1894 ad 
ritum latinum se contulit. Post religiosam professionem (annis 1895 et 
1898) et studia theologica Beryti est sacerdos ordinatus Calendis Novem-
bribus anno 1901. Exinde variis functus est officiis: oeconomi, missionarii, 
scholarum rectoris, Tertii Ordinis fautoris, apostoli indefatigabilis in mise
ricordiae operum exercitio pro pauperibus et egenis. Ob multa opera socia
lia suscepta innotuit: hospitia aedificavit pro senibus, mendicis, orphanis; 
diribitoria medica pro infantibus derelictis; nosocomia et valetudinaria. 
Vitam egit bene faciens, ab omnibus propter perfecta opera S. Vincentius 
de Paul Libanensis appellatus, exaequatus etiam cum sancto Ioanne Bosco 
cumque sancto Iosepho Benedicto Cottolengo. 

Anno 1930 condidit Congregationem Sororum Franciscanarum a Cruce 
de Libano, quae spiritalitati franciscanae adhaerescit quaeque eius multi
formi caritatis operi auxilio fuit efficaci. 

Semper et ubique sibi constans, virum sanctum se praebuit sui sacerdo
tii ac religiosae consecrationis conscium. Homo integrae fidei, quam in 
deprecatione coluit diuturna, impensam ostendit interiorem vitam. Quam 
fidem cultu Eucharistiae significavit, Missae celebratione, pietate erga Iesu 
Passionem et Crucem, filii religione in Sanctissimam Virginem Mariam, 
studio constanti fidei populi propagationis et confirmationis per scholas, 
catechesim, Tertiariorum Franciscanorum formationem, predicationem. 
Ardenter ex spe vixit: omnia instituebat et faciebat pro Dei gloria. Semper 
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oculos in caelo defigebat; omnes ad congruentem trahebat vitam christia
nam, quae ad animae ducit salutem. 

Eius vita Providentia est mota: quidquid faciebat, in Deo positum erat 
nihilque eum retroagere poterat. Animo forti fuit et spiritu praeditus 
apostolico: sciebat se a Deo sustineri, hincque alios confirmabat. Dei amor 
vitae eius caput fuit totiusque navitatis. Domini flagravit amore sine recu
satione. Vita coniunctionis cum Deo vehemens erat, cumque Dei volunta
tem potissimam haberet, Deus fons fiebat amoris in proximum, animarum 
salutis diligentia. Omnino ceteris se dedit, vitam devovendo ut miseriis 
rebusque adversis populi sui sub veniret. Aegrotos magno prosequebatur 
amore, pariterque pauperes: pro iis Instituta aperuit, ut eos exciperet 
iisque serviret: societati aetatis suae apostolus fuit caritatis. 

Quietus, consideratus, cautus, gravis et prudens, extrema vitabat et 
tempestive opportuneque consilia capiebat necessaria. In rebus spiritalibus 
prudentiam exercuit non solum eligendp et adhibendo vias aptas ad supre
mum propositum salutis consequendae, verum etiam omnem personarum 
ordinem, quae illum adibant, ad bonum dirigendo et hortando. 

Iustitiae virtus in eius vita fulsit per diligentem exsecutionem mune
rum erga Deum, cui debitum tribuebat honorem; per oboedientiam supe
rioribus, per fidelem praeceptorum ecclesiasticorum ac religiosorum obser
vantiam, per effectionem variorum munium, per remunerationem iustam 
cuique dandam; per necessitudinem cum proximo et iurium operariorum 
observantiam. Etsi humillimus erat et modestus, virtutem fortitudinis 
miro modo explicavit in itinere ad Deum pro paupere et austera vita labo
ribusque apostolatus. Praecipue in condendis regendisque suis operibus 
eximiam ostendit fortitudinem nequaquam a suo officio discedens. Vitam 
vixit in sacrificio et in continentia iuxta rigorem regulae capuccinorum 
eius aetatis. Religiosus fuit qui, in votorum observantia, quam optime se 
gessit, exemploque vitae fuit. Obsequentissimus erga superiores, simplex 
animo tamquam puer, vita interiore dives, indole firmus et magna praedi
tus humilitate, omnia a Domino accepit et est consiliis spiritalibus suum 
largitus thesaurum iis, qui moderatorem spiritus eum habuerunt. 

Pie mortuus est octoginta annorum die 26 mensis Iunii anno 1954, 
affluentissimam hereditatem omnibus relinquens: pauperes videlicet et ege
nos. Magna sanctitatis fama qua vivus fuit insignis, post mortem erupit; 
vix namque 6 post mortem annos, die 17 mensis Septembris anno 1960 
Beryti initium habuit canonizationis Causa per inchoatum processum 
informativum super fama sanctitatis, qui die 19 mensis Iunii anno 1964 
conclusus est. 
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Die 24 mensis Februarii anno 1979 promulgatum est decretum super 
Causae introductione. Processus apostolicus super virtutibus est a die 28 
mensis Novembris instructus anni 1979 ad Calendas Novembres anni 1982. 
Decretum de processuum auctoritate et vi Idibus Martiis promulgatum est 
anno 1985. Servatis igitur de iure servandis, deventum est ad disceptatio
nem super virtutibus Servi Dei apud Congregationem de Causis Sancto
rum, et primum quidem, die 26 mensis Maii anno 1992, in Congressu Pecu
liari Consultorum Theologorum, moderante Rev.mo Antonio Petti, Fidei 
Promotore Generali; deinde, die 17 mensis Novembris eodem anno, in Con
gregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente 
Exc.mo Paulino Limongi, archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto. 
Et utraque in congressione dubio num Servus Dei heroum in modum 
coluisset virtutes responsum est datum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Iacobi a Ghazir, Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuc
cinorum, Fundatoris Congregationis Sororum Franciscanarum a Cruce de 
Libano, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. EB S. 
68 Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

390 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

IV 

CRACOVIEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Faustinae Kowalska (in saec.: Helenae) 
sororis professae instituti sororum B. M. V. a Misericordia (1905-1938). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Maria Faustina Kowalska die 25 mensis Augusti 
nata est anno 1905 in oppido Glogowiec intra fines Vladislaviensis dioece
sis. Duobus solummodo scholae annis frequentatis, tamquam famula ope
ram dedit ut familiam sustentaret pauperrimam. Anno 1925 Varsaviae est 
ingressa Congregationem Sororum Beatae Mariae Virginis a Misericordia. 
Cum humilitate et alacritate munia est exsecuta coquae, ianitricis atque 
hortulanae. Fervore vitae spiritalis eminebat et alta cum Deo coniunctio
ne. Magnam aluit pietatem erga Eucharistiam atque divinam Misericor
diam; sacrificii et occultationis studiosa fuit; obsequenter superioribus 
oboedivit ac diligenter Regulam observavit sui Instituti. Magnam ostendit 
tranquillitatem et fortitudinem in tolerandis iniustis interpretationibus 
gravique morbo, quo, per multas acerbitates est Cracoviae mortua die 5 
mensis Octobris anno 1938. 

Canonizationis Causa est anno 1965 inita apud Curiam Cracoviensem 
per processus ordinarii informativi celebrationem. Rebus peractis iure 
statutis, die 7 mensis Martii anno 1992, coram Summo Pontifice Ioanne 
Paulo II est decretum promulgatum, quo Maria Faustina Kowalska agnita 
est virtutes théologales, cardinales iisque adnexas exercuisse heroum in 
modum. 

Postea Causae Actores iudicio Congregationis de Causis Sanctorum co-
niectam miram sanationem permiserunt, eiusdem Servae Dei intercessioni 
tributam. Haec ad dominam Maureen Cahill pertinebat, domino Digam 
nuptam, quae septemdecim circiter annorum coepit artus inferioris dextri 
perturbatione laborare, posita in difficultate deambulandi et inflatione a 
genu ad pedem, primum modo levi, deinde gradatim graviore. Post varias 
adhibitas therapias inefficaces, est ei crus dextrum sectum supra genu. In
terim etiam in crure sinistro lymphoedema apparuit, cuius condiciones sen-
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sim in peius mutatae sunt, adeo ut anno 1981 aegrota multum passa, con
fecta, tempus ageret in sella rotulis tracta. Crus quoque sinistram ergo se-
candum videbatur, sed aegra quamlibet aliam recusavit amputationem, et 
auxilio fisa Venerabilis Servae Dei Mariae Faustinae Kowalska, eius sepul
crum in Polonia cum familiaribus adiit. Et profecto die 28 mensis Martii 
anno 1981, deprecans supra sepulcrum, clare salutarem mutationem ani
madvertit, cruris exstincto dolore et tumore. Postea haec mutatio palam 
Romae perseveravit, quam peregrinatores petiverunt ut Summi Pontificis 
benedictionem acciperent. 

De hac sanatione in Curia Cracoviensi annis 1984-1986 processus est 
celebratus canonicus, cui additus est rogatorialis Bostoniae actus. De 
horum processuum auctoritate et vi decretum est promulgatum die 16 
mensis Novembris anno 1991. Congregationis de Causis Sanctorum Consi
lium Medicorum, quod hunc inspexit casum in sessione diei 14 mensis Maii 
anno 1992, una voce hanc dixit sententiam: Diagnosis: « Lymphoedema 
chronicum artus inferioris sinistri, auctum cellulitide ac thrombophle-
bitide in aegra cruris dextri amputationem secundaria »; Prognosis: 
« cautissima quoad valetudinem »; Therapia: « idonea, sed inefficax »; Sa
nationis ratio: « celérrima, perfecta et mansura, pro nostra scientia inexpli-
cabilis ». 

Die 30 mensis Iunii anno 1992 est actus Congressus Peculiaris Consulto
rum Theologorum, Rev.mo Antonio Petti, Fidei Promotore Generali, prae
sidente; die 6 insequentis mensis Octobris effecta est in Vaticano Congre
gatio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente 
Em.mo Cardinali Andrea Maria Deskur. Et in utroque Coetu, sive Consul
torum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo 
constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur.